
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 자활,자립기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

복지정책과 24,895,752 22,814,427 2,081,325

국 5,412,124 5,027,859 384,265

지 2,375,000 2,375,000 0

도 314,103 301,530 12,573

시 16,794,525 15,110,038 1,684,487

국민기초생활보장 7,006,870 6,594,783 412,087

국 5,300,124 4,971,859 328,265

도 216,794 204,221 12,573

시 1,489,952 1,418,703 71,249

저소득층 자활,자립기반 조성 6,874,870 6,462,783 412,087

국 5,300,124 4,971,859 328,265

도 216,794 204,221 12,573

시 1,357,952 1,286,703 71,249

지역자활센터운영 728,350 714,300 14,050

국 509,845 500,010 9,835

도 32,774 32,142 632

시 185,731 182,148 3,583

307 민간이전 728,350 714,300 14,050

국 509,845 500,010 9,835

도 32,774 32,142 632

시 185,731 182,148 3,583

10 사회복지시설법정운영비보조 728,350 714,300 14,050

○지역자활센터 운영비 728,350 714,300 14,050

국 509,845 500,010 9,835

도 32,774 32,142 632

시 185,731 182,148 3,583

자활근로사업 4,941,776 4,611,776 330,000

국 3,953,421 3,689,421 264,000

도 148,254 138,354 9,900

시 840,101 784,001 56,100

301 일반보상금 622,776 879,776 △257,000

국 498,221 703,821 △205,600

도 18,684 26,394 △7,710

시 105,871 149,561 △43,690

01 사회보장적수혜금 622,776 879,776 △257,000

○자활근로사업(지자체) 622,776 879,776 △257,000622,776,000원

국 498,221 703,821 △205,600

도 18,684 26,394 △7,710

시 105,871 149,561 △43,690

307 민간이전 4,319,000 3,732,000 587,000

국 3,455,200 2,985,600 469,600

도 129,570 111,960 17,610

시 734,230 634,440 99,790

05 민간위탁금 4,319,000 3,732,000 587,000

○자활근로사업(지역자활센터)

4,319,000 3,732,000 587,0004,319,000,000원

국 3,455,200 2,985,600 469,600
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부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 자활,자립기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 129,570 111,960 17,610

시 734,230 634,440 99,790

희망키움통장 579,100 511,063 68,037

국 463,280 408,850 54,430

도 17,373 15,332 2,041

시 98,447 86,881 11,566

301 일반보상금 579,100 511,063 68,037

국 463,280 408,850 54,430

도 17,373 15,332 2,041

시 98,447 86,881 11,566

01 사회보장적수혜금 579,100 511,063 68,037

○희망키움통장 579,100 511,063 68,037579,100,000원

국 463,280 408,850 54,430

도 17,373 15,332 2,041

시 98,447 86,881 11,566

국민기초생활 35,400 18,000 17,400

저소득층 기초생활보장 35,400 18,000 17,400

행려·노숙자 지원 35,400 18,000 17,400

201 일반운영비 34,800 17,400 17,400

01 사무관리비 34,800 17,400 17,400

○무연고사망자 장례비 21,600 10,800 10,800

○무연고사망자 공고비 13,200 6,600 6,600

1,800,000원*12구

1,100,000원*12구

참여복지실현 8,178,187 8,180,687 △2,500

국 112,000 56,000 56,000

지 2,375,000 2,375,000 0

도 68,745 68,745 0

시 5,622,442 5,680,942 △58,500

지역사회복지사업 활성화 7,962,859 7,965,359 △2,500

국 112,000 56,000 56,000

지 2,375,000 2,375,000 0

도 4,345 4,345 0

시 5,471,514 5,530,014 △58,500

사회복지관 운영 4,412,000 4,470,500 △58,500

307 민간이전 4,412,000 4,470,500 △58,500

05 민간위탁금 4,412,000 4,470,500 △58,500

○사회복지관 운영지원(9개소)

4,412,000 4,470,500 △58,5004,412,000,000원

전달체계 개편 시범사업 142,000 86,000 56,000

국 112,000 56,000 56,000

시 30,000 30,000 0

101 인건비 73,572 36,786 36,786

국 73,572 36,786 36,786

04 기간제근로자등보수 73,572 36,786 36,786

○통합사례관리사 기간제근로자 인건비 15,666 7,833 7,833
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부서: 복지정책과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기본급 13,968 6,984 6,9841,746,000원*1명*8월

국 13,968 6,984 6,984

― 정액급식비 720 360 36090,000원*1명*8월

국 720 360 360

― 시간외근무수당 978 489 48912,220원*1명*10시간*8월

국 978 489 489

○통합사례관리사 기간제근로자 보험료 1,414 707 707

― 국민연금 630 315 315630,000원

국 630 315 315

― 건강보험 406 203 20313,968,000원*29/1,000

국 406 203 203

― 노인장기요양보험 28 14 1428,000원

국 28 14 14

― 고용보험 210 105 10513,968,000원*15/1,000

국 210 105 105

― 산재보험 140 70 7013,968,000원*10/1,000

국 140 70 70

○통합사례관리사 기간제근로자 출장여비

960 480 480120,000원*1명*8월

국 960 480 480

○직업상담 기간제근로자 인건비 25,246 12,623 12,623

― 기본급 20,952 10,476 10,4761,746,000원*1명*12월

국 20,952 10,476 10,476

― 정액급식비 1,080 540 54090,000원*1명*12월

국 1,080 540 540

― 시간외근무수당 1,468 734 7341,468,000원

국 1,468 734 734

― 명절휴가비 1,746 873 873873,000원*1명*2회

국 1,746 873 873

○직업상담 기간제근로자 보험료 2,118 1,059 1,059

― 국민연금 944 472 472944,000원

국 944 472 472

― 건강보험 608 304 30420,952,000원*29/1,000

국 608 304 304

― 노인장기요양보험 40 20 20608,000원*65.5/1,000

국 40 20 20

― 고용보험 316 158 158316,000원

국 316 158 158

― 산재보험 210 105 10520,952,000원*10/1,000

국 210 105 105

○직업상담 기간제근로자 출장여비

1,440 720 720120,000원*1명*12월

국 1,440 720 720

○직업상담 기간제근로자 퇴직금

5,238 2,619 2,6191,746,000원*3명

국 5,238 2,619 2,619

○정신보건사회복지 기간제근로자 인건비 18,874 9,437 9,437
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부서: 복지정책과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기본급 16,376 8,188 8,1882,047,000원*1명*8월

국 16,376 8,188 8,188

― 정액급식비 720 360 36090,000원*1명*8월

국 720 360 360

― 시간외근무수당 978 489 48912,220원*1명*10시간*8월

국 978 489 489

― 가족수당 480 240 24060,000원*1명*8월

국 480 240 240

― 특수근무수당 320 160 16040,000원*1명*8월

국 320 160 160

○정신보건사회복지 기간제근로자 보험료 1,656 828 828

― 국민연금 738 369 369738,000원

국 738 369 369

― 건강보험 476 238 238476,000원

국 476 238 238

― 노인장기요양보험 32 16 16476,000원*65.5/1,000

국 32 16 16

― 고용보험 246 123 12316,376,000원*15/1,000

국 246 123 123

― 산재보험 164 82 8216,376,000원*10/1,000

국 164 82 82

○정신보건사회복지 기간제근로자 출장여비

960 480 480120,000원*1명*8월

국 960 480 480

201 일반운영비 38,428 19,214 19,214

국 38,428 19,214 19,214

01 사무관리비 25,588 12,794 12,794

○복지인력 교육비 2,000 1,000 1,0001,000,000원*2회

국 2,000 1,000 1,000

○현장복지센터 운영비 5,388 2,694 2,694

― 복사기 팩스 임차료 1,800 900 900150,000원*12월

국 1,800 900 900

― 복사용지등 사무용품 3,588 1,794 1,7943,588,000원

국 3,588 1,794 1,794

○시범사범 홍보물 제작 2,000 1,000 1,0002,000,000원

국 2,000 1,000 1,000

○나눔지도사 양성교육 9,000 4,500 4,500

― 교육강사비 7,000 3,500 3,5007,000,000원

국 7,000 3,500 3,500

― 책자 및 사무용품 2,000 1,000 1,0002,000,000원

국 2,000 1,000 1,000

○통합방문상담 차량 임차비 7,200 3,600 3,600600,000원*12월

국 7,200 3,600 3,600

03 행사운영비 12,840 6,420 6,420

○복지실무자 네트워크 운영비

1,600 800 80010,000원*20명*8회

국 1,600 800 800
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부서: 복지정책과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○워크숍 및 벤치마킹 5,000 2,500 2,5002,500,000원*2회

국 5,000 2,500 2,500

○자원봉사단 등 급식비 2,240 1,120 1,1207,000원*40명*8회

국 2,240 1,120 1,120

○자원봉사단 재료비 4,000 2,000 2,000500,000원*8회

국 4,000 2,000 2,000

국가 보훈 관리 및 지원 4,956,380 3,944,340 1,012,040

도 5,200 5,200 0

시 4,951,180 3,939,140 1,012,040

보훈도시 기반조성 4,956,380 3,944,340 1,012,040

도 5,200 5,200 0

시 4,951,180 3,939,140 1,012,040

호국보훈 행사 20,975 41,435 △20,460

201 일반운영비 5,890 10,550 △4,660

03 행사운영비 5,890 10,550 △4,660

○현충일 행사 4,840 9,500 △4,660

― 화환,꽃바구니,국화 등 재료구입

2,000 3,000 △1,000

― 초청장,리플릿,현수막,배너 등

1,800 2,500 △700

― 의자,천막,연대 음향 등 임차료

1,040 4,000 △2,960

2,000,000원

1,800,000원

1,040,000원

301 일반보상금 0 5,800 △5,800

09 행사실비보상금 0 5,800 △5,800

○현충일 현충원(대전,서울) 참배자 급식비

0 2,800 △2,800

○현충일 1급 상이군경 현충탑 참배자 급식비

0 700 △700

○현충일 백일장 참여자 간식비 0 300 △300

○현충일행사 출연보상 0 2,000 △2,000

0원

0원

0원

0원

307 민간이전 15,085 25,085 △10,000

04 민간행사사업보조 15,085 25,085 △10,000

○6.25 행사지원 0 10,000 △10,0000원

보훈회관 운영 477,547 469,047 8,500

307 민간이전 271,107 262,607 8,500

05 민간위탁금 271,107 262,607 8,500

○보훈회관 운영비 271,107 262,607 8,500

― 시설비 43,010 34,510 8,50043,010,000원

일반 보훈업무 추진 3,873,500 2,849,500 1,024,000

301 일반보상금 3,873,500 2,849,500 1,024,000

01 사회보장적수혜금 3,870,500 2,846,500 1,024,000

○보훈명예수당 및 사망위로금 경비 3,735,000 2,711,000 1,024,000
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부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 보훈도시 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 보훈명예수당 3,690,000 2,666,000 1,024,0003,690,000,000원

행정운영경비(복지정책과) 94,431 91,357 3,074

인력운영비 29,783 26,709 3,074

인력운영비 29,783 26,709 3,074

101 인건비 29,783 26,709 3,074

03 무기계약근로자보수 29,783 26,709 3,074

○복지국,교통도로국 부속실 무기계약근로자 인

건비 27,051 24,336 2,715

― 기본급 20,120 18,130 1,990

― 정액급식비 1,320 1,080 240

― 연차수당 952 854 98

― 시간외근무수당 2,142 1,921 221

― 명절휴가비 1,677 1,511 166

○복지국,교통도로국 부속실 무기계약근로자 보

험료 2,732 2,373 359

― 국민연금 1,218 1,058 160

― 건강보험 785 682 103

― 노인장기요양보험 52 45 7

― 고용보험 406 353 53

― 산재보험 271 235 36

1,676,590원*1명*12월

110,000원*1명*12월

63,440원*1명*15일

11,900원*15시간*12월

838,320원*1명*2회

27,049,320원*45/1,000

27,049,320원*29/1,000

784,430원*65.5/1,000

27,049,320원*15/1,000

27,049,320원*10/1,000

재무활동(복지정책과) 4,317,411 3,678,187 639,224

보전지출 639,224 0 639,224

반환금기타 639,224 0 639,224

802 반환금기타 639,224 0 639,224

01 국고보조금반환금 614,999 0 614,999

○지역자활센터운영 이자 39 0 39

○자활근로사업 560,019 0 560,019

○자활근로사업 이자 278 0 278

○가사간병방문관리사지원 이자 1,630 0 1,630

○희망키움통장사업 52,221 0 52,221

○희망키움통장사업 이자 523 0 523

○일을통한빈곤탈출상담지원 289 0 289

38,920원

560,018,230원

277,210원

1,629,320원

52,220,600원

522,200원

288,280원

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,225 0 24,225

○푸드뱅크 운영장비 46 0 46

○푸드뱅크 운영장비 이자 1 0 1

○G-푸드드림 333 0 333

○G-푸드드림 이자 1 0 1

○지역자활센터운영 이자 3 0 3

○자활근로사업 21,001 0 21,001

○자활근로사업 이자 11 0 11

46,000원

70원

332,580원

530원

2,500원

21,000,680원

10,390원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일자리지원센터 이자 1 0 1

○교육훈련지원 5 0 5

○교육훈련지원 이자 3 0 3

○지역자활센터종사자 복지수당 840 0 840

○지역자활센터종사자 복지수당 이자 1 0 1

○희망키움통장사업 1,959 0 1,959

○희망키움통장사업 이자 20 0 20

670원

4,730원

2,070원

839,880원

480원

1,958,060원

19,580원
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